¹ Job II, 10. ² ibid.

(13) Vocem ἡμᾶς ex antiquis duobus libris addi-
dimus.

(14) Editio Paris. πλημυρούμενος. Veteres qua-

lia tamen, quæ virum omnem perturbare, et ani-
mum vel fortē subvertēre possent. Vaga, inquie-
bat, et ancilla oberro, regina servio, et ad meo-
rum famulorum manus respicere coacta sum, et
quæ multos olim nutriti, bene nunc mecum agi
existimo si enutriar ex alienis. Addebat, melius
esse ac utilius si de terra se ipse excinderet, im-
piis verbis utendo, et gladium iræ Conditoris ex-
acuendo, quam si malorum tolerantia sibi ipsi
et uxori certaminum labore proroget. Ille vero his
verbis magis quam ullo malorum priorum offensus,
et vultum ira replente, ad uxorem velut hostem
conversus, quid dicit? Quare tanquam una de
stultis mulieribus locuta es? Depone, o mulier,
inquit, illud consilium. Quousque dictis tuis dede-
corabis vitam communem? Violasti, quod Deus
avertisset, conversationem meam atque societa-
tem, et tuis istis verbis vitam meam etiam ca-
lumnia aspersisti. Videor nunc mihi dimidia ex
parte impie egisse: siquidem unum quidem cor-
pus utrosque nos nuptiæ præstiterunt, sed tu pro-
lapsa es in blasphemiam. Si bona suscepimus de
manu Domini, mala non sustinebimus? Redigas
tibi in memoriam præterita bona. Compensa bona
malis. Nullius hominis vita beata est omnino. Sem-
per felicem esse, solius Dei est. Tu igitur si ob
præsentia dolore afficeris, ex præteritis te ipsa
consolare. Nunc lacrymaris, at prius risisti: nunc
pauper es, at prius fuisti dives. Bibisti limpidum
vitæ laticem, jam turbidum hibens animo æquo pa-
tiare. Ne fluviorum quidem fluentia perpetuo appa-
rent pura. Est autem fluvius vita nostra, ut nosti,
continue fluens, ac fluctibus alternatim sibi suc-
cedentibus referta. Etenim jam pars præterfluxit,
pars adhuc transit: pars jam emersit e fontibus,
pars vero emersura est, et ad commune mortis
mare festinamus omnes. Si bona suscepimus de
manu Domini, mala non sustinebimus? Cogimusne
judicem nobis perpetuo paria suppeditare? Docce-
musne Dominum, quomodo debeat vitam nostram
moderari? Decreta sua penes ipsum sunt. Res no-
stras pro suo arbitratu regit. Est enim sapiens;
et quod utile est, id suis servis admetitur.

12. Cave curiosius perscruteris Domini judi-
cium. Æqui bonique fac solum quæ ab illius sa-
pientia dispensantur. Quidquid dederit tibi, cum
gaudio accipe. Ostende in adversis existisse
173 te lætitia pristina dignam. His dicendis repulit Job
et hunc diaboli assultum, et integrum ei pudorem
de illata clade incussit. Quid igitur hinc evenit?
Fugit iterum ab illo morbus, tanquam qui acces-
sisset frustra, nec quidquam amplius effecisset.
Reversa caro in alteram pubertatem reviruit: flo-
ruit rursus vita bonis omnibus, et duplicatæ divi-